II 2 stioni-

stionibus, & tormentis, & supplicijs perstrepebat, in horrescetq;. Inhorruerat tamen aliquanto magis etiam Caesar ipse, pauensque, & tremens imagine supremorum, & veluti sui funeris adspectu, properus ex agro Mediolanensi in Siciliam abiit ipsam quoque Regis absentia tumultuantem, & infidam. Archiepiscopus interea Rozolius Mediolani moritur particeps harum rerum administratorque omnium, quatenus diuiso cum Praetore consulibusque Imperio, Reip. summa ad eum spectabat. Anno decimo, postquam Ecclesiae Mediolanensis Pontificatum adeptus erat, est mortuus. Extincto Pontifice Gulielmo, Canonici Templi Maximi, circa successoris electionem diuisi contrarijs animis, & in publico negotio sibi quisque tendentes angebantur; Neque res vlo modo conuenire inter ipsos poterat, cum unusquisque, pessimum duceret eum, qui ab alio nominatus foret; re autem vera, neminem unu muneri pare tunc haberet Canonicoru ordo, quorum quilibet nunc esse Archiepiscopus possit. Nam quia nobilitas, exclusa plebe, veluti gentilitium id sibi Collegium asseruerat, familiaeque potentes, ad splendorem in uno capite retinendum, ex numero prole illuc exonerabant, si quem ciuilis vitae muneri bus iounlem haberent; hinc scilicet fiebat, ut in collegio vniuerso, parum prudentiae, parumq; litterarum esset. Itaq; cum Archiepiscopo huic Gulielmo successor quaeretur, nominatio in iurgium excessit; neque ex toto reperiebatur ordine, unus homo, quem Deus ei muneri admoueret. Post varias altercationes,

eo

eo demum Canonici descenderunt, ut ad Leonem Pe<sup>2</sup>  
regum irent, quemcunque ille dixisset, iustum cum  
legitimumq; Pontificem habituri. Erat Leo, minores  
inter Frāciscanos, diuinae sapientiae studijs, & concio-  
num eloquentia satis notus, moribus quoque non il-  
laudatis, nisi quod arte premebat honoris cupidinem;  
& fortasse claustra displicebant. Is occasionem è  
manibus amittere, stultum ratus, quod bene verteret,  
seipse Archiepiscopum renuntiauit. At plebs, ita creatū  
Pontificem, haud dubie rata factionem fore nobilitatē  
tis, quae nouam eam occupandi Regni viam exco-  
gitasset, contra vim occultam apertasque artes, prae-  
sidium sibi aliquod quaerens, Paganum Turrianum  
Martinifilium tribunum creat. Erat is Vallis Saxi-  
nac dynasta, qui, cùm post aduersi praelij fortunam,  
Iaceros olim confectosq; Mediolanenses, in hospitia  
diuisos omni fouslet benignitate, cooperat ob id be-  
neficium carus esse plebi; & hoc tempore, circum-  
spicientibus aduersus Archiepiscopi nobiliumq; po-  
tentiam, auxilia, popularē viri factum subierat ani-  
mos, idq; inter se celebrando, consenserant, ut omnia  
permitterent eius fidei, moderatorem, & parentem  
cum rerum suarum haberent. Sed quia nomen istud,  
& familia Turrianorum, ab hoc tempore Tribuna-  
tuq; Pagani, in aliquot deinde annos, Ecclesiae nostrae  
rebus im miscevit; proponere volo veterum annaliū  
de gente hac, famam, quae, ut solito scribentium erga  
divites familias, obsequio, aucta in maius, atque per  
adulationem corrupta esse videatur; non ideo de terio  
ris